C do periturae essent. Nolite (inquit)thesaurizare vobis thesauros in terra,vbi aerugo & tinea Matth.vi, 
demolitur: & vbi fures effodiunt atque furantur. Rursum . Si beatus scit suam foeiicitatem 
desituram:multo beatius & quietius viuet hic anima in hoc saeculo,quam illic in ilia beati
tudine: & tanto beatius,quanto melior est spes certa boni acquirédi,quám metus man im- 
minentis-Mifer siquidem 111 hoc saeculo viuens,spem habet futurae beaticudinis: beatus au
tem metum patitur futurae miseriae,ad quam (iuxta Origenem) postaliquot annorum cur
ricula estreuocandus.Omissis autem argumentationibus, scripturarum sacrarum testimo
niis agamus:quoniam haec vehementius vrgent. Scriptura siquidem sacra non tantum se
mel aut iterum dicit beatitudinem & miseriam damnatorii esse perpetuas. Vnde Salomon 
in libro Sapientiae ait,lustorum anima; in manu dei sunt:& non tanget illos tormentum Sapien.iif. 
mortis.Quod ii a beatitudine ad mi feriam ,& a miseria ad beatitudinem per continuas al
ternationes fine cessatione circumeunt,necesse est vc illos tangat tormétum mortis.Et itc- 

j) rum assignas diuerfum beatorum & damnatorum statum,postquam de damnatis disserue
rat,de beatis dicit,Iusti autem in perpetuum viuent,& apud dominum est merces eorum. Sapien.v. 
Praeterea apud Dan ici em dicitur, Et in tepore illo saiuabitur populus tuus omnis qui in- Daui.xrj. 
uentus fuerit scriptus in libro: & multi de his qui dormiunt in terrae puiuere, euigilabunt: 
alii invitam aeternam,alii in opprobrium,vt videat femper. Qui autem docti tuennt,ful
gebunt quasi splendor firmamenti:& qui ad iustitiam erudiunt muiros, quasi stellae in per
petuas aeternitates. Eccc hic bis vno contextu beatorum statum propheta deciarauit esse 
perpetuum. Rursum Gabriel angelus de filio dei incarnando Mariam virginem aiioquens 
ait* Regnabit in domo lacob in aeternum, & regni eius non erit finis. Domus autem la- Luc.i. 
cob ilia est quae alibi appellatur domus Israel, scilicet gloria caelestis, cuius magnitudinem 
propheta vnus admiratur dicens, O Israel quam magna est domus tua . lacob siquidem Barach.irf. 
ille est idé qui & Israel.eadé ergo domus lacob, & domus Israel.In hac domo dicit ange

li lns Christum regnaturum in aeternum . At qualiter poterit in illa domo regnare in aeter
num,si domus non est aeterna? Oportet ergo vc domus illa bcatitudinis sit sterna,vt in il
la possit Christus regnare in aeternum. Regnum etiam Christi beati sunt, qui in Apocaly
psi clamant,Fecisti nos deo nostro regnum.Hoc est enim illud regnum quod coram Pila- Apoc.v. 
to Christus confessus est nó esse de hoc mundo.Et merito,quoniam alibi de iustis loques 
dixerat,Si de mundo essetis , mundus quod suum erat diligeret: propterea mundus vos Ioh5 xy 
odit, quia non estis de mundo. Si ergo beati regnum dei dicuntur,quomodo regni Chri
sti non erit sinis,si a beatitudine ad miseria beati aliquando rcuocatur? Oportet ergo bea
titudinem fateri 3eternam,vt regnum Christi vere dicatur esse sine sine. Cseterum quod
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de damnatis dicitur,apertiífíme conuincitur per id quod apud Matthaeum dominus mi- p 
natur fe dicturum peccatoribus in dieiudicii, Ite maledicti in ignem aeternum, qui praepa 
ratus est diabolo,& angelis eius. Et apud Lucam, pater Abraham diuiti epuloni in inferno 
sepulto ait,Et in his omnibus inter nos & vos chaos magnum firmatum est,vt hi qui vo
lunt hinc transire ad vos,non poiTintmec inde huc transmeare. Quibus verbis nihil aper
tius dici potuit ad Origenis insaniam rcuincendam . Contra hunc errorem scribit beatus 
Augustinus Iib. duodecimo de ciuitatedei,capite vigefimorquo in loco folü agit argume- 
tis, nullum scripturae sacr^ afferens teftimonium. Quod inde venisse conftat, quia tuñeco 
tra Ethnicos philosophos agebat,quos sacrae scripturae teftimonium parum mouere pote
rat. Contra eunde errorem etiam disputat beatus Gregorius in Moralibus super illud Iob 
xl. Aestimabit abyffum quasi senescentem.